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رئیس‌جمهور با اشاره به دستورالعمل‌های بهداشتی،‌ گفت: کماکان از 
ملت عزیز و شریف می‌خواهم به این اصول پایبند بوده و نسبت به رعایت 

توصیه‌های بهداشتی توجه داشته باشند.
به گزارش ایسنا،‌ حسن روحانی دیروز در جلسه با روسای کمیته‌های 
اجتماعی، امنیتی، آموزشی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، پشتیبانی، 
اصناف و اقتصادی ســتاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه ارزیابی های 
دســتگاه های مرتبط از جمله وزارت بهداشــت و درمان از اجرای یک 
هفته‌ای طرح فاصله‌گذاری هوشــمند در استان‌ها حکایت از همراهی 
و همکاری نســبتا رضایت‌بخش مردم دارد، گفت: همــکاری مردم با 
اجرای طرح فاصله‌گذاری هوشــمند موجب کاهش روند گســترش 
 بیمــاری در برخی‌ اســتان‌ها و ایجاد رونــد ثابت در دیگر اســتان‌ها

 شده است.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: این وضعیت بر اســاس برآورد دستگاه‌ها 
و کمیته‌های ســتاد ملی مقابله بــا کرونا حاصل همراهــی و رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی توسط صاحبان کسب و کارها و کسبه در هفته 
گذشته بوده و البته بر اساس آمار ذکر شــده بخش قابل ملاحظه‌ای از 
مردم ضمن رعایت دســتورالعمل‌های بهداشــتی به شکل مطلوبی به 
شــعار »در خانه بمانیم« متعهد بوده و جز برای امــور ضروری از خانه 

خارج نشدند.
روحانی افزود: کماکان از ملت عزیز و شریف می‌خواهم به این اصول 
پایبند بوده و نسبت به رعایت توصیه‌های بهداشتی توجه داشته باشند.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: دستگاه‌های ذیربط می‌توانند بر اساس 
این برآوردها در گام بعدی شرایط مدنظر برای بازفعالیت کسب و کارهای 
با ریسک متوسط را برای تصویب به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه کنند.

روحانی ادامه داد: در این راســتا مقرر شده وزارت بهداشت و درمان 
با همکاری کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط 
شروع به کار کسب و کارهای با ریسک متوسط را بررسی و آن را به ستاد 

ملی ارائه کنند.
رئیس جمهور اظهار کرد: کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات ستاد ملی 
مقابله با کرونا باید با هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌هایی که برای رسانه‌های 
کشور، فضای مجازی و صدا و ســیما تعریف می‌کنند با اطلاع‌رسانی، 
آموزش و اقناع مردم نسبت به رعایت ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغ 
شده برای کسب و کارهایی که فعالیت خود را شروع کرده‌اند، اقدام موثر 

داشته باشند.
روحانی خاطرنشــان کرد: وزارت بهداشــت و درمــان با همکاری 
دســتگاه‌های ذیربط باید در کنار آموزش و اقناع مردم نظارت و کنترل 

دقیقی نسبت به رعایت ضوابط و اصول بهداشتی داشته باشد.
رئیس‌جمهور همچنین با اشــاره به اینکه بازگشایی مراکز آموزشی 

طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بستگی به شرایط و وضعیت کنترلی 
کرونا در هفته‌های آتی دارد، گفت: بنابراین وزارت بهداشــت و درمان 
می‌بایست با همکاری کمیته آموزشــی و کمیته امنیتی- اجتماعی با 
تطبیق معیارهای تعریف شده در این خصوص پیشنهاد خود را ارائه کند.
روحانــی افــزود: وزارت بهداشــت و درمان همچنیــن ماموریت 
دارد بــر اســاس معیارهای تعریــف شــده و پذیرفته شــده جهانی 
اســتان‌ها و شــهرهای کشــور را نسبت به شــرایط شــیوع بیماری 
در ســه وضعیت مشــخص تقســیم‌بندی کرده و در هفته‌های آتی 
 پروتکل‌های مرتبط با آنها که با معیارهای مشــخص تعریف شــده‌اند 

را اجرا نمایند.
رئیس جمهور اظهار داشــت: در جلسه قبلی روســای کمیته‌های 
ستاد ملی مقابله با کرونا به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ماموریت داده شد تا با همکاری 
و تقویت شرکت‌های دانش بنیان نســبت به ساخت و تولید برنامه، نرم 
افزار و کیت‌های جدید برای مشخص شدن افرادی که دارای مصونیت 
هستند بررسی سریع داشته و اقدام کنند؛ بر این اساس با استفاده از آن 
و شناسایی بهبود یافتگان و درمان شدگان می‌توانیم در زمینه اجرای 

طرح فاصله‌گذاری هوشمند اجتماعی به مردم کمک کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه بایــد در زمینه رفت و آمد ایرانیان خارج 
از کشور یا اتباع بیگانه که ســفر آنها ضروری است پروتکل‌های دقیق 
تعریف شــود، افزود: وزارت بهداشــت و درمان با همکاری وزارت امور 
خارجه و راه و شهرسازی ماموریت دارند تا دستورالعمل‌های دقیق را در 
این راستا تدوین و پس از تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا نسبت به 
اطلاع‌رسانی آن اقدام کنند، تا بر اساس آن رفت و آمدهای ضروری که 
غالباً مرتبط با تبادلات تجاری با سایر کشورها و همسایگان یا بازگشت 
ایرانیان بوده و برای کسانی است که ناگزیر از سفر به ایران هستند انجام 
شود و بتواند شرایط را با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی برای سفر 

به ایران مهیا کند.

ســخنگوی وزارت امور خارجــه تاکید کرد: 
دانشجویان مقیم کشورهای خارجی که مایل به 
بازگشت به ایران هســتند، باید پروتکل‌هایی که 
توسط وزارت بهداشت تهیه شده را پذیرفته و آن 

را اجرا کنند.
»ســید عباس موســوی« عصر دیروز درباره 
حواشی ایجاد شده برای بازگشت دانشجویان ایرانی 
مقیم ایتالیا گفت: یکی از وظایف اصلی و سنگین 
وزارت امور خارجه، حمایت از اتباع ایرانی در سراسر 
جهان است و هرکجا ایرانیان از سفارتخانه‌های ما 
درخواست کنند، ما موظف هستیم تا آنجایی که 

امکانش وجود دارد، کمک کنیم.
وی با اشاره به درخواست‌های بازگشت به ایران 
از سوی اتباع ایرانی اظهار داشت: در ایام کرونا، اتباع 
ایرانی مقیم خارج، تقاضا داشتند با توجه به شرایطی 
که در کشور محل اقامت‌شان وجود دارد، به ایران 

بازگردند که این کار در حال انجام است و بسیاری 
از اتباع ایرانی کشــورهای حــوزه خلیج فارس، 
همسایگان و کشورهای مختلف به ایران بازگشته‌اند. 
این دیپلمات ارشــد با بیان اینکه ایران نیز کمک 
کرده تا اتباع سایر کشورهایی که در ایران حضور 
داشتند، به کشور خودشان بازگردند، تصریح کرد: 
دانشجویان ایرانی در ایتالیا  که درخواست بازگشت 
به کشور را داشتند ابتدا جمع محدودی بودند که 
بعدا تداد این افراد به چند صد نفر رسید و سفارت 

ایران در رم این افراد را ساماندهی و ثبت‌نام کرد.
 موسوی اضافه کرد: در ادامه مجوزهای لازم را از 
طریق وزارت امور خارجه از ستاد فرماندهی مقابله 
با کرونا که وزارت بهداشت است، گرفته شده و آن 
را اعلام کردیم. موسوی ادامه داد: وزارت بهداشت 
مقررات و پروتکل‌های بهداشــتی را برای ورود به 
کشور وضع کرده و ما نیز این مســئله را از طریق 

سفارتخانه‌مان به عزیزان دانشجو انتقال داده‌ایم. 
هر فرد ایرانی و غیرایرانی - کــه البته تقریبا ورود 
افراد غیرایرانی به کشور را نداریم - وقتی وارد کشور 
می‌شود، باید این پروتکل‌ها را رعایت کند که شامل 

تست‌های اولیه و به نوعی قرنطینه نیز می‌شود.
وی با بیان اینکه پروتکل‌هــای لازم به اطلاع 
دانشجویان رسیده اســت، خاطرنشان کرد: یک 
پرواز هم انجام شد اما متاسفانه در روند کار اخلالی به 
وجود آمد و برخی از آن دانشجویان، پروتکل‌ها را از 
همان مبداء یا در اولین پرواز وقتی وارد کشور شدند، 
رعایت نکردند. سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه وزارت بهداشت به عنوان مرکز اصلی مقابله 
با کرونا مسئول سلامت ۸۴ میلیون ایرانی است، 
ابراز داشت: تاکید وزارت بهداشت این است که اگر 
پروتکل‌ها رعایت نشود، انتقال دانشجویان به کشور 

سخت خواهد بود. 

در این روزهای کرونازده و درحالی که ازسوی 
مســئولان به‌طورمداوم بر ضرورت فاصله‌گذاری 
اجتماعی تأکید می‌شــود؛ تصمیم دولت مبنی 
بر پرداخــت‌ وام یک میلیونی، موجب تشــکیل 
صف‌های متراکم و طولانی در دفاتر خدمات موبایل 

شده است.
صف‌های طولانی بــه این دلیل ایجاد شــده 
که وام یک میلیون تومانی دولــت برای کمک به 
خانوارهای ایرانی، مستلزم داشتن سیمکارتی است 
که به نام سرپرست خانوار باشد. به عبارت دیگر،‌ در 
خانوارهایی که یارانه نقدی به آنها تعلق می‌گیرد، 
سرپرست خانوار باید کد ملی خود را از سیمکارتی به 
نام خودش به شماره‌ای که وزارت رفاه داده بفرستد.

این یعنی خانوارهایی که سرپرست خانوار تلفن 
همراهی با سیمکارت به نام خود ندارد نمی‌توانند 

وام یک میلیــون تومانی را دریافــت کنند. دیروز 
بسیاری از سرپرستان خانوار در ایران که سیم‌‌کارت 
به نام خود ندارند برای این منظور به دفاتر خدمات 
موبایل مراجعه کردند و این امر موجب تشــکیل 
صف‌های متراکم شــد. وزیر ارتباطات، در همین 
راستا و در اعتراض به تشکیل این صف‌ها در پیامی 
توییتری خواهان ثبت‌نام آنلاین و ارســال پستی 

سیمکارت‌ها شده است.
در پیام محمدجواد آذری جهرمی، آمده است:

»آقای اپراتور!
مردم نباید برای تهیه‌ سیم‌کارت رایگان در این 
شرایط کرونا در دفاتر ارتباطی، صف بکشند. همین 
الان باید این فرآیند »متوقف« شود. از مردم آنلاین 
ثبت‌نام کنید و با پست سیم کارت را به منازل آنها 

برسانید.

خدمت‌رســانی خــود به مــردم »بایــد« با 
دستورالعمل‌های وزارت بهداشت باشد.« 

 انتقاد از صف‌های طولانی 
ثبت‌نام وام یک میلیونی 

نایب رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس شورای اسلامی نیز با تاکید بر لزوم رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم با شروع اجرای 
طرح فاصله‌گذاری هوشمند، از تشکیل صف‌هایی 
جهت ثبت نام وام یک میلون تومانی انتقاد کرد و 
آن را نگران‌کننده دانست. محمدحسین قربانی  با 
اشــاره به اجرای فاصله‌گذاری هوشمند گفت: در 
شرایط فعلی رعایت بسیاری از اصول بهداشتی اولیه 
توسط عامه مردم و پروتکل‌های اعلامی توسط ستاد 
کرونا بسیار مهم است؛ اگر مردم رعایت نکنند همه 

زحمات تیم درمان و حاکمیت از بین خواهد رفت.

خبرخبر

خبر

روحانی: 

همچنان به شعار »درخانه بمانیم« متعهد باشیم
خواندن فاتحه فاصله‌گذاری اجتماعی برای وام یک میلیونی

آقای اپراتور از مردم آنلاین ثبت‌نام کنید!

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دانشجویان برای بازگشت به کشور باید پروتکل‌های وزارت بهداشت 
را رعایت کنند

جدال بهارستان و شورای نگهبان بر سر 
رمزگشایی از ردصلاحیت‌ها؛

واپسین دوئل‌ها 
برسر نظارت 

استصوابی 

سیاست 2

مجلس دهم یکی از پرتنش‌ترین و زاویه‌دارترین دوره‌های پارلمان با 
شورای نگهبان بود؛ از جدال‌های توئیتری گرفته تا مناقشات دنباله‌دار 
این دو نهاد بر سر تصویب لوایح چهارگانه FATF. اوج این تنش‌ها اما 
در جریان بررسی صلاحیت کاندیداها برای انتخابات مجلس یازدهم 

خود را نشان داد. 
اعداد و ارقامی که از ردصلاحیت اصلاح‌طلبان منتشــر شد، آن را 
بی‌سابقه نشان می‌داد. کاندیداهای این طیف سیاسی چنان قلع و قمع 
شدند که حتی بسیاری از احزاب اصلاح‌طلب، کاندیدایی برای معرفی 
و حمایت نداشتند. گفته شــد که 90 تن از نمایندگان فعلی مجلس 
ردصلاحیت شدند. این حجم از ردصلاحیت‌ها درنهایت منجر به باخت 
انتخاباتی اصلاح‌طلبان شد و مجلس یازدهم به دست اصولگرایانی افتاد 

که بعضا نیز اولین بار است که قدم به پارلمان می‌گذارند. 
در میانه تمام جنجال‌ها بر ســر آن ردصلاحیت بی‌سابقه، شورای 
نگهبان مصرانه تاکید می‌کرد که بســیاری از ردصلاحیت‌شــدگان 
پرونده تخلفات مالی و جرایم اقتصادی داشته‌اند. ادعایی که از سوی 
ردصلاحیت‌شدگان تکذیب می‌شد. بسیاری از آنها در روزهای منتهی 
به انتخابات گفتند که »عدم التزام به اســام« و »عدم التزام به نظام 
جمهوری اســامی ایران« به عنوان دلیل ردصلاحیــت به آنها اعلام 

شده است. ..

هشدار حریرچی در پی ترافیک سنگین تهران و شروع کسب و کار:

شرایط هنوز عادی نشده است!
شهرنوشت 6

همین صفحه

 خواندن فاتحه فاصله‌گذاری اجتماعی برای وام یک میلیونی

آقای اپراتور از مردم آنلاین ثبت‌نام کنید!


